RECURSOS HUMANOS – DISTRIBUCIÓN POR UNIDAD ORGANIZATIVA 

Las relaciones del ENARGAS con su personal se rigen por la Ley Nº 20.744, de 

Contrato de Trabajo. 

La Planta Permanente ocupada del Organismo contaba, al 30 de septiembre de 

2024, con un total de trescientas noventa y dos (392) personas, sobre un total de 
trescientos cuarenta (340) cargos contemplados en la actual estructura organizativa. Cabe 
destacar que de ese total de cargos ocupados existen 52 agentes que se encuentran “sin 
categorizar”. 

A continuación, se incluye un cuadro con el detalle de la cantidad de personal que